DIM A E G
X 0 -3.4 -6.8
Seite 1/2
51
34
B-
00
0-

isolierte BNC-Buchsen für Eingang und Ausgang sowie der
USB Mini-B und der Netzanschluss. Das Suffix E am Ende der
Typenbezeichnung kennzeichnet den Betrieb mit 230 VAC.
Typ 5134B...
Die Bedienoberfläche enthält ein LCD und einen Dreh-
knopfschalter, um das Gerät von der Frontplatte aus zu konfig-
urieren. Mit den entsprechenden Treibern kann Typ 5134B...
aber auch über die "Plug & Play" USB Schnittstelle auf der
grafischen Benutzeroberfläche eines Rechners konfiguriert
werden. Auf der Frontplatte befindet sich zudem für jeden
Kanal eine mehrfarbige Leuchtdiode, die über Betriebszustand
und Fehler informiert.
Typ 5134B... weist ein sehr geringes Grundrauschen auf und
eignet sich deshalb in Laboranwendungen besonders gut zum
Messen von Schock und Vibration. Typ 5134B... ist auch mit
piezoelektrischen Beschleunigungssensoren mit Ladungsaus-
gang, die mit einem In-Line Ladungs-Spannungswandler mit
Konstantstromspeisung verwendet werden, kompatibel.
Anwendung
Das Speise- und Signalaufbereitungsgerät Typ 5134B... wird
hauptsächlich dazu verwendet, piezoelektrische Druck-, Kraft-
und Beschleunigungssensoren zu speisen und deren Signale
aufzubereiten. Der Kuppler kommt in Labor- und Feldanwend-
ungen entweder als Einzelgerät oder zusammen mit anderen in
einem Standard 19" Rack montiert zum Einsatz.
ADJSUTABLE
CURRENT
SUPPLY/VOLTAGE
TEDS INTERFACE
BIAS & TEDS
MONITOR LED
ADJUSTABLE TIME
CONSTANT
ADJUSTABLE
4-POLE LOW PASS
FILTER
ADJUSTABLE
GAIN
ADJUSTABLE
OVER LOAD &
MONITOR LED
PUSH BUTTON
ROTARY SWITCH
PCMICRO
CONTROLLER
POWER SUPPLY
USB 2.0
DRIVIERS
GRAPHICAL USER
INTERFACE (GUI)
LCD DISPLAY
USB 2.0
INTERFACE
INPUT
TYPICAL 4-CHANNEL
USER
INTERFACE LINE POWER
USER
INTERFACE
CONTROL SIGNALS
OUTPUT
einstellbarer
Speisestrom
Speisespannung
TEDS Interface
Überwachungs-LED für
Ausgangsruhespannung